υποστήριξε τους αγρότες στην κύρια επιδίωξή τους, της διανομής δηλαδή των

«εθνικών γαιών», με αποτέλεσμα να μείνουν στην ιδιοκτησία του ελληνικού

δημοσίου και παραμέρισε πολλούς στρατιωτικούς της επανάστασης. Η οξύτητα

που είχε δήμιουργηθεί και η οποία εντεινόταν διαρκώς είχε σαν αποτέλεσμα τη

δολοφονία του στις 27 Σεπτεμβρίου/9 Οκτωβρίου 1831 και το πολιτικό χάος που

ακολούθησε το θάνατό του.

19) Χρ. Κλειώση, Ιστορία της Τοπικής Αυτοδιοικήσεως, Αθήνα 1977, σελ. 298